
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

_____ м. Запоріжжя

Про проведення призову громадян 
України на строкову військову 
службу у 2019 році та заходи щодо 
його забезпечення

Керуючись статтею 6 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статтею 15 Закону України «Про військовий обов’язок і 
військову службу» та Указом Президента України від 30.01.2019 № 22/2019 
«Про звільнення в запас військовослужбовців строкової служби, строки 
проведення чергових призовів та чергові призови громадян України на 
строкову військову службу у 2019 році», розпорядженням голови Запорізької 
облдержадміністрації від 12.02.2019 №78 «Про проведення призову громадян 
України на строкову військову службу у 2019 році та заходи щодо його 
забезпечення»
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Призвати на строкову військову службу придатних за станом здоров’я 
до військової служби громадян України чоловічої статі, яким до дня 
відправлення у військові частини виповнилося 20 років, та старших осіб, які не 
досягли 27-річного віку і не мають права на звільнення або відстрочку від 
призову на строкову військову службу:

1) у квітні - червні 2019 року;
2) у жовтні -  грудні 2019 року.

2. Затвердити:
1) основний склад призовної комісії (додається);
2) резервний склад призовної комісії (додається);
3) основний склад медичної комісії (додається);
4) резервний склад медичної комісії (додається);
5) розпорядок роботи призовної дільниці (додається);
6) графік проведення медичної та призовної комісій, здачі аналізів, 

проходження флюорографії (додається);



2

7) склад оперативно-розшукової групи (додається).

3. Запропонувати головному лікарю комунального закладу «Запорізька 
центральна районна лікарня» Запорізької районної ради Запорізької області 
залучити з 01 квітня 2019 року по ЗО червня 2019 року та з 12 серпня 2019 року 
по 31 грудня 2019 року для роботи в складі основної та резервної медичних 
комісій кваліфікованих лікарів -  фахівців і середній медичний персонал, які 
мають практичний досвід медичного огляду призовників.

4. Рекомендувати головному лікарю комунального закладу «Запорізька 
центральна районна лікарня» Запорізької районної ради Запорізької області:

1) забезпечити медичну комісію необхідною кількістю медичних 
інструментів, медикаментів та медичного майна;

2) забезпечити позачергове проходження лабораторних досліджень 
громадян за направленням військкомату.

5. Рекомендувати начальнику Запорізького відділення поліції 
Дніпровського відділу поліції ГУНП в Запорізькій області надавати практичну 
допомогу працівникам Запорізького об’єднаного міського військового 
комісаріату та виконкомам сільських, селищних рад щодо розшуку, затримання 
і доставки до військових комісаріатів громадян, які ухиляються від виконання 
військового обов'язку.

6. Рекомендувати військовому комісару Запорізького об’єднаного 
міського військового комісаріату:

1) створити групу професійно-психологічного відбору для проведення 
вивчення та тестування призовників, які підлягають призову і відправці у 
війська;

2) забезпечити готовність призовної дільниці до проведення призову;
3) на призовній дільниці спільно з фахівцями райдержадміністрації 

провести наради з посадовими особами виконавчих органів місцевого 
самоврядування, керівниками підприємств, установ і організацій, де 
проаналізувати результати призову громадян на строкову військову службу в 
2018 році, довести до їх відома вимоги Закону України «Про військовий 
обов'язок і військову службу», постанови Кабінету Міністрів України від 
21.03.2002 № 352 «Про затвердження Положення про підготовку і проведення 
призову громадян України на строкову військову службу та прийняття 
призовників на військову службу за контрактом» (зі змінами та доповненнями), 
наказу Міністра оборони України від 14 серпня 2008 року № 402 «Про 
затвердження Положення про військово-лікарську експертизу в Збройних 
Силах України» (зі змінами та доповненями), який зареєстровано в 
Міністерстві юстиції України 17 листопада 2008 року за № 1109/15800, і 
визначити конкретні заходи щодо організації та проведення призову, його 
матеріального та правового забезпечення.



з

7. Рекомендувати головам виконкомів сільських, селищних рад, 
керівникам підприємств, установ та організацій, навчальних закладів, 
незалежно від підпорядкування і форм власності, відкликати призовників із 
відрядження і сповіщати їх про виклик до військових комісаріатів.

8. Контроль за виконанням розпорядження покласти на керівника апарату 
районної державної адміністрації Макущенка В.О.

Г олова А.ВАСЮК



ЗА ТВЕ РД Ж ЕН О

Макущенко Володимир 
Олексійович

Шаповал
Олександр Валерійович 

Г рудієнко
Олексій Михайлович

Доля
Юрій Володимирович

Тимофієнко 
Наталія Михайлівна

Кононова
Людмила Василівна

Фербей
Оксана Володимирівна

Земляк
Микола Михайловича

розпорядження голови 
районної державної адміністрації

-ҐОЗ

основний
склад призовної комісії

керівник апарату райдержадміністрації, 
голова комісії

військовий комісар Запорізького ОМВК, 
член комісії (за згодою)

Заступник начальника сектору кадрового 
забезпечення Дніпровського відділу 
поліції Головного управління 
національної поліції в Запорізькій 
області, член комісії (за згодою)

головний спеціаліст відділення
комплектування Запорізького ОМВК, 
член комісії (за згодою)

медична сестра комунального закладу 
"Запорізька центральна районна лікарня" 
Запорізької районної ради Запорізької 
області, секретар комісії (за згодою)

лікар, який організовує роботу медичного 
персоналу, лікар-терапевт комунального 
закладу "Запорізька центральна районна 
лікарня" Запорізької районної ради 
Запорізької області, член комісії 
(за згодою)

методист з навчальних предметів 
комунальної науково-методичної
установи «Запорізький районний
методичний кабінет» Запорізької 
районної ради Запорізької області, член 
комісії (за згодою)

голова КЗ «Фізкультурно-спортивний 
клуб «Колос» Запорізької районної ради 
Запорізької області, член комісії 
(за згодою)

Керівник апарату В. МАКУЩЕНКО



ЗА ТВЕ РД Ж ЕН О

розпорядження голови 
районної державної адміністрації

РЕЗЕРВНИЙ 
склад призовної комісії

Гребенюк 
Тетяна Валеріївна

заступник керівника апарату, начальник 
відділу організаційної роботи, 
діловодства і контролю апарату 
райдержадміністрації, голова комісії

Г емська
Ірина Володимирівна

начальник відділу культури і туризму 
райдержадміністрації, член комісії

Матвійчук 
Ілля Анатолійович

заступник військового комісару 
Запорізького ОМВК, член комісії (за 
згодою)

Коцур
Григорій Миколайович

лікар-хірург комунального закладу 
«Центр первинної медико-санітарної 
допомоги №9», член комісії (за згодою)

Коваленко
Ірина Володимирівна

психолог загальноосвітньої ніколи №82 
м.Запоріжжя, член комісії (за згодою)

Кузан
Олександр Іванович

начальник сектору кадрового 
забезпечення Дніпровського відділу 
поліції головного управління 
національної поліції в Запорізькій 
області, член комісії (за згодою)

Тимофієнко 
Наталія Миколаївна

медична сестра комунального закладу 
«Запорізька центральна районна лікарня» 
Запорізької районної ради Запорізької 
області, секретар комісії (за згодою)

Керівник апарату В. МАКУЩЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядження голови 
районної державної адміністрації

ОСНОВНИЙ 
склад медичної комісії

Бальченко
Ігор Станіславович

отоларинголог комунального закладу «Запорізька 
центральна районна лікарня» Запорізької районної 
ради Запорізької області, член комісії (за згодою)

Г оробченко 
Валерій Вікторович

хірург комунального закладу «Запорізька 
центральна районна лікарня» Запорізької районної 
ради Запорізької області, член комісії (за згодою)

Кононова
Людмила Василівна

лікар-терапевт комунального закладу "Запорізька 
центральна районна лікарня" Запорізької районної 
ради Запорізької області, член комісії (за згодою)

Самойленко 
Людмила Миколаївна

окуліст комунальної установи «Запорізька міська 
багатопрофільна клінічна лікарня №9», член 
комісії (за згодою)

Кічук
Лідія Василівна

психіатр комунального закладу «Запорізька 
центральна районна лікарня» Запорізької районної 
ради Запорізької області,член комісії (за згодою)

Овсянникова 
Тетяна Вікторівна

невропатолог комунальної установи «Запорізька 
міська багатопрофільна клінічна лікарня №9» член 
комісії (за згодою)

Хозлу
Ольга Олександрівна

стоматолог комунального закладу «Запорізька 
центральна районна лікарня» Запорізької районної 
ради Запорізької області, член комісії (за згодою)

Тимофієнко 
Наталія Миколаївна

медична сестра комунального закладу «Запорізька 
центральна районна лікарня» Запорізької районної 
ради Запорізької області,член комісії (за згодою)

Керівник апарату В. МАКУЩЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядження голови 
районної державної адміністраціїс?Є«азм?/? № /оз

РЕЗЕРВНИЙ 
склад медичної комісії

Антипова 
Г анна Анатоліївна

терапевт комунальної установи "Запорізька міська 
багатопрофільна клінічна лікарня №9" (за згодою)

Глінка
Олена Олександрівна

психіатр комунальної установи «Запорізька обласна 
психіатрична лікарня» (за згодою)

Коцур
Григорій
Миколайович

хірург комунального закладу "Центр первинної 
медико-санітарної допомоги №9" (за згодою)

Мироненко 
Наталя Олександрівна

окуліст комунальної установи "Запорізька міська 
багатопрофільна клінічна лікарня №9" (за згодою)

Неустроев 
Сергій Сергійович

невропатолог комунальної установи "Запорізька міська 
багатопрофільна клінічна лікарня №9" (за згодою)

Тушинський 
Кирило Сергійович

хірург комунального закладу "Міська клінічна лікарня 
№3" (за згодою)

Лісіцина 
Лідія Яківна

отоларинголог комунального закладу "Міська клінічна 
лікарня №3" (за згодою)

Калентеєва 
Галина Олександрівна

стоматолог комунального закладу "Міська 
стоматологічна поліклініка" (за згодою)

Антонець 
Ілона Леонідівна

медсестра комунального закладу "Міська клінічна 
лікарня №3" (за згодою)

Сергієнко 
Олена Михайлівна

медсестра комунального закладу "Міська клінічна 
лікарня №3" (за згодою)

Булавіна
Тетяна Валентинівна

медсестра комунального закладу охорони здоров'я 
"Міська стоматологічна поліклініка " (за згодою)

Керівник апарату В. МАКУЩЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядження голови 
районної державної адміністрації

РОЗПОРЯДОК
роботи призовної дільниці Запорізького об’єднаного 

міського військового комісаріату

Початок роботи, зустріч призовників 
Підготовка до роботи кабінетів лікарів

8:00
8:00-8:30

Інструктаж призовників, прибуваючих на медичну 
та призовну комісії, уточнення облікових даних 8:00-8:30

Робота медичної комісії 8:30-16:00

Засідання призовної комісії 9:00-11:00

Підведення підсумків роботи призовної комісії за день 11:00-12:00

Проведення військово-патріотичної роботи з призовниками 12:00-16:00

Видача призовникам повісток, довідок, оформлення позначок 
про відстрочку від призову у приписних посвідченнях 12:00-16:00

Підведення підсумків роботи відділення призову за день, 
підготовка призовної дільниці для роботи на наступний день 16:00-17:00

Керівник апарату В. МАКУЩЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядження голови 
районної державної адміністрації

ГРАФІК
проведення медичної та призовної комісій, здачі аналізів, проходження

флюорографії

№ №
п/п Н айменування

Кількість
чоловік

Д ата  здачі 
аналізів, 

проходж енн я  
ф лю орограф .

Д ата
п р оходж енн я  

м еди ч н ої к ом ісії

Д ата проходж ення  
пр и зовн ої к ом ісії

1. Призовники, які підлягають 
відправці в ЗС України з о

1 4 .0 2 .2 0 1 9 -
2 9 .0 3 .2 0 1 9

1 4 .0 2 .2 0 1 9 -
2 9 .0 3 .2 0 1 9

0 2 .0 4 .2 0 1 9

2 . Призовники, які визнані 
непридатними до військової 
служби

38 1 4 .0 2 .2 0 1 9 -
2 9 .0 3 .2 0 1 9

1 4 .0 2 .2 0 1 9 -
2 9 .0 3 .2 0 1 9

0 5 .0 4 .2 0 1 9

3. Призовники, які мають право на 
відстрочку за будь-яких обставин

690 0 2 .0 4 .2 0 1 9 -
3 1 .0 5 .2 0 1 9

0 2 .0 4 .2 0 1 9 -
3 1 .0 5 .2 0 1 9

0 9 .0 4 .2 0 1 9
1 1 .0 4 .2 0 1 9
1 8 .0 4 .2 0 1 9
2 5 .0 4 .2 0 1 9
0 3 .0 5 .2 0 1 9
0 7 .0 5 .2 0 1 9

1 6 .0 5 .2 0 1 9
2 3 .0 5 .2 0 1 9
3 0 .0 5 .2 0 1 9
0 6 .0 6 .2 0 1 9
1 3 .0 6 .2 0 1 9
2 6 .0 6 .2 0 1 9

4. Призовники, які повернулись 3 
додаткового медичного 
обстеження

0 2 .0 4 .2 0 1 9 -
0 3 .0 5 .2 0 1 9

0 2 .0 4 .2 0 1 9 -
0 3 .0 5 .2 0 1 9

0 2 .0 4 .2 0 1 9 -
0 3 .0 5 .2 0 1 9

5. Призовники, які були розшукані 
під час призову

0 2 .0 4 .2 0 1 9 -
0 3 .0 5 .2 0 1 9

0 2 .0 4 .2 0 1 9 -
0 3 .0 5 .2 0 1 9

0 2 .0 4 .2 0 1 9 -
0 3 .0 5 .2 0 1 9

6. Проходження медичної комісії 
кандидатами на військову службу 
за контрактом та 
військовозобов’язаними запасу

1 4 .0 2 .2 0 1 9 -
2 7 .0 6 .2 0 1 9

1 4 .0 2 .2 0 1 9 -
2 7 .0 6 .2 0 1 9

Керівник апарату В. МАКУЩЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядження голови 
районної державної адміністрації
(?в,О ЗМ ?0Ш

СКЛАД
оперативно-розшукової групи для забезпечення розшуку, затримання та 

доставки на призовну дільницю призовників, які ухиляються від призову на
строкову військову службу

Фільчаков Ілля Олександрович керівник групи, заступник начальника 
Запорізького відділення поліції 
Дніпровського відділу поліції 
головного управління національної 
поліції в Запорізькій області (за 
згодою)

Ганоцький Костянтин Борисович член групи, старший офіцер відділення 
комплектування Запорізького 
об’єднаного міського військового 
комісаріату (за згодою)

Маслов Сергій Володимирович член групи, заступник начальника 
сектору превенцїї Запорізького 
відділення поліції Дніпровського 
відділу поліції головного управління 
національної поліції в Запорізькій 
області (за згодою)

Керівник апарату В. МАКУЩЕНКО


